



## Tilakohtainen sikojen hyvinvointisuunnitelma

Tilan nimi \_\_\_\_\_ Päiväys \_\_\_\_\_

Hyvinvointisuunnitelma on toiminnan hallinta- ja kehittämissuunnitelma, joka sisältää tilakohtaisia toimia ja näiden seuranta sikojen hyvinvoinnista, terveydenhoidosta ja bioturvallisuudesta.

Mikäli tilalla osa asioista on erillisissä asiakirjoissa (tms.), merkitse alla oleviin sarakkeisiin, mitä ja missä nämä ovat.

Suunnitelma	Tilakohtaiset toimenpiteet -mitä on tehty, miten asia on järjestetty -mahdolliset kehittämisideat
<b>Tila-automaatio/järjestelmät ja varautumissuunnitelma</b>	
Ilmanvaihto	
-Varautuminen toimintahäiriöihin (esim. sähkökatko tai laiterikko)	
Vesi	
-Varautuminen toimintahäiriöihin (esim. sähkökatko, laiterikko tai vesiongelma)	
Lämpötila	
-Varautuminen toimintahäiriöihin (esim. esim. sähkökatko, laiterikko)	
Ruokintalaitteisto	

-Varautuminen toimintahäiriöihin ( <i>esim. sähkökatko, laiterikko tai vesiongelman</i> )	
<b>Tuotannon- ja ruokinnan toteuttamissuunnitelma</b>	
Emakko/yhdistelmäsiikalassa on oltava kirjallinen tuotantosuunnitelma, joka sisältää siemennysaikataulut, vieroitusaikataulut ja tuotantoprosessin suunnittelun.	
Kirjallinen eläinryhmäkohtainen ruokintasuunnitelma: -rehuanalyysi -vedensaanti ( <i>virtaus, nippojen määrä, kunto ja sijoittelu, tarvittaessa vesinäyte</i> ) -ravinnon saannin toteutus ( <i>oikeanlaista ja riittävää</i> )	
<b>Suunnitelma tartuntojen estämisestä</b> ( <i>miten asia on hoidettu, mitä toimia tehdään</i> )	
Hyvät käytännöt eläimen saapuessa ja lähtiessä tilalta	
Karanteeni/eristys	
Pihan kunto ja pinta	
Rehujen hankinta	
Haittaeläinkontrolli ( <i>esim. jyrsijät, linnut ja kärpäset</i> )	
Raatojen hävittäminen	

Lantaratkaisut ( <i>käsittely/kuljetus</i> )	
Tarvikkeiden hankinta, huolto ja puhdistus	
Henkilökunnan opastus ja tautisuojaus	
Vierailijoiden tautisuojaus	
<b>Hyvinvoinnin parantaminen</b> ( <i>mitä toimia tehdään</i> )	
Sikojen makuu-alueet ( <i>kuivitus, riittävä tila, puhtaus</i> )	
Käyttäytymishäiriöiden estäminen ( <i>esim. hännänpurenta, kuvaa toimet hyvinvoinnin parantamiseksi</i> )	
Virikkeet	
Porsimisen valvonta ( <i>maidonsaanti, tasauskäytänteet</i> )	
Porsimisolosuhteet ( <i>huom. porsimiseen valittavissa erillisiä toimenpiteitä</i> ) <ul style="list-style-type: none"> <li>- Mikäli havaitaan tarvetta rajoittaa usein ensikkoa/emakkoa, tilanteet voisi käydä läpi eläinlääkäriin/neuvojan kanssa</li> <li>- Millä tavoin ensikoiden, emakoiden ja porsaiden hyvinvointi turvataan</li> </ul>	
Sikojen käsittely	

<p>Tiineytys (<i>prosessin kuvaus</i>)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Häkkien käytön rajoittaminen (<i>huom. erillinen toimenpide valittavissa</i>)</li> <li>- Millä tavoin ensikoiden ja emakoiden hyvinvointi turvataan (<i>esim. virikkeet</i>)</li> </ul>	
<p>Sairaiden eläinten hoito (<i>riittävä vesi, kiinteäpohjainen, hyvin kuivitettu, lämmin</i>)</p>	
<p><b>Eläinlääkärin toimintaa vaativia asioita</b></p>	
<p><b>Muuta</b></p>	
<p>Esim. neuvojan kanssa pohdittavaksi, voisiko tilan eläinten hyvinvointia käyttää markkinoinnissa.</p>	

**EU:n tulostittarit:**

- **R.36 Antibioottien käytön vähentäminen:** Niiden eläinyksiköiden osuus, joita koskee tuetut toimet antibioottien käytön rajoittamisesta (ehkäiseminen/vähentäminen).
- **R.38 Eläinten hyvinvoinnin parantaminen:** Niiden eläinyksiköiden osuus, joihin sovelletaan eläinten hyvinvoinnin parantamiseen tähtäviä tuettuja toimia.